



2023年8月24日

各位

上場会社名 ARアドバンステクノロジー株式会社
 代表者 代表取締役社長 武内 寿憲
 (コード番号 5578)
 問合せ先責任者 取締役執行役員 京極 健史
 (TEL 03-6450-6082)

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、本日開催の取締役会において、2023年5月19日に公表した2023年8月期の通期連結業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。
 なお、配当に関する事項につきましては、2023年11月開催予定の第14回定時株主総会に付議する予定です。

記

● 業績予想の修正について

2023年8月期通期連結業績予想数値の修正(2022年9月1日～2023年8月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に 帰属する 当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	10,459	438	430	281	92.21
今回修正予想(B)	10,121	509	494	299	98.43
増減額(B-A)	△337	71	65	18	
増減率(%)	△3.2	16.3	15.1	6.8	
(ご参考)前期実績 (2022年8月期)	8,768	396	396	272	91.07

- (注) 1. 2022年8月期(実績)及び2023年8月期の1株当たり当期純利益は、期中平均株式数により算出しております。
 2. 2023年8月期(予想)の1株当たり当期純利益は、公募による新株式数(50,000株)及び公募による自己株式の処分株式数(228,900株)を含めた予定期中平均株式数により算出しております。
 3. 当社は、2023年3月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っておりますが、2022年8月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり当期純利益を算定しております。

修正の理由

売上高については、エンジニア採用が計画を下回ったことにより、計画を若干下回る10,121百万円(前年同期比15.4%増)となる見込みです。

利益面につきましては、高収益案件へのシフトや品質管理の強化による原価逡減策が功を奏したことで、売上原価は7,685百万円(前年同期比13.3%増)となる見込みであり、粗利益は2,436百万円(22.6%増)と売上高の計画未達分を概ねカバーできる見込みであります。

販管費も採用数が計画を下回ったことにより、採用費及び人員増に伴う人件費の増加が計画を下回ったため、営業利益509百万円(前年同期比28.4%増)、経常利益494百万円(前年同期比24.8%増)と計画を上回る見込みであります。

親会社株主に帰属する当期純利益は、自社開発プロダクトのMietaが販売計画を大幅に下回ったことで、固定資産の減損損失を23百万円計上することとなりましたので、299百万円(前年同期比10.0%増)となる見込みであります。

● 配当予想の修正について

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
前回予想 (2023年5月19日発表)	—	—	—	0.00	0.00
今回修正予想	—	—	—	20.00 (記念配当20円00銭)	20.00 (記念配当20円00銭)
当期実績	—	0.00	—		
前期実績 (2022年8月期)	—	0.00	—	0.00	0.00

修正の理由

当社は、2023年6月23日に東京証券取引所グロース市場に上場いたしました。これもひとえに、株主の皆様をはじめこれまでお力添えをいただきました関係者の皆様のご支援の賜物と心より感謝申し上げます。つきましては、株主の皆様へ感謝の意を表し、2023年8月期期末配当において、1株につき20円の記念配当を実施することといたします。

以 上